

Sammakko News



SAMMAKKOKANGAS OY TIEDOTUSLEHTI 2023

**Kimppa-astia
vaihtoehtona
omalle
jäteastialle**
s.11

**Omatoiminen
kompostointi
kiinteistöllä**
s.4

**Jätehuollon palvelutaso
ohjaa jätehuoltoa**

s. 10

Alueellinen jätehuolto yhteinen asiamme



Liki 20 -vuotta sitten Sammakkokankaan sloganiksi valikoitui lausahdus: *Alueellinen jätehuolto yhteinen asiamme*. Tunnuslause tuntuu edelleen ajankohtaiselta ja vuosien varrella sen merkitys on oikeastaan vain korostunut. Jos meistä jokainen hoitaa omassa toiminnassaan syntyvän jätteen lajittelun, lopputulos takaa tehokkaimmin alueellisen kiertotalouden onnistumisen. Arjen kiertotalous on toki myös kestäviä valintoja ja paljon pieniä päätöksiä. Onnistuneen materiaalikierätyksen perustana on kuitenkin syntypaikkalajittelu.

EU:n materiaalikierätyksen tavoitteet yhdyskuntajätehuollolle ovat kunnianhimoiset asetetussa aikataulu- raamissa. Esimerkiksi vuonna 2025 yhdyskuntajätteestä tulisi kierrättää materiaalina 55 prosenttia. Tällä hetkellä olemme valtakunnallisesti vielä selvästi alle 50 prosentissa. Heinäkuussa 2021 voimaan tulleessa uudessa jätelaissa biojätteen lajittelun tehostaminen on nostettu keskiöön. Biohajoavan jätteen määrä sekajätteessä vaihtelee alueellisesti. Tätä selittää mm. se, että alueelliset biojätteen lajitteluvollisuudet ovat poikenneet toisistaan. Uusi jätelaki yhtenäistää tältä osin käytäntöjä. Esimerkiksi Keski-Suomessa biojätteen lajitteluvollisuus on ollut alueellisissa jätehuoltomääräyksissä suurimmassa osassa kunnista jopa 90 -luvun loppupuolelta saakka. Maakunnan biojätteen määrä sekajätteessä on valtakunnallista keskiarvoa matalampi eli n. 25 %, kun valtakunnallinen keskiarvo on kolmannes. Pelkästään biojätteen lajittelun tehostumisella voitaisiin saavuttaa materiaalikierätyksen tavoitteet.

Biojätteen lajitteluun ja kierrätykseen on Sammakkokankaan toimialueella nykyisin paljon vaihtoehtoja ja palvelurakennetta on tältä osin kehitetty. Edullisin tapa pitkässä juoksussa on kompostoida syntyvä biojäte oma-toimisesti kiinteistöllä ja käyttää kompostimulta omalla pihalla. Jos kuitenkin kokee kompostoinnin työläänä, voi liittyä biojätteen erilliskeräykseen. Valittavana on myös vaihtoehto näiden väliltä. Esimerkiksi itse kompostoin kesäkaudelle ja talveksi otan käyttöön biojätteen erilliskeräysastian. Biojäteastia voisi myös olla yhteinen lähinaapurin kanssa, jolloin tyhjennyskustannukset voi jakaa. Biojätteen erilliskeräysreitit ovat nykyisin varsin laajat. Myös haja-asutusalueella erilliskeräyksen liittyminen on mahdollista alueilla, joissa käydään kahden viikon välein sekajätettä tyhjentämässä. Palvelujen laajentumisen taustalla on lokeroautokaluston hyödyntäminen jätteen keräyksessä. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että samaan aikaan voidaan kerätä kahta jätetejettä kerrallaan sekoittamatta niitä keskenään. Kannattaa siis kysyä eri vaihtoehtoja biojätteen lajitteluun ja valita niistä itselle sopivin vaihtoehto! ↓

Aurinkoisia päiviä kaikille! Toivottavasti asiakaslehti tarjoaa mielenkiintoista luettavaa.

Outi Ruuska

toimitusjohtaja
Sammakkokangas Oy



Jätelautakunnan vahvistamat uudet alueelliset jätehuoltomääräykset tulivat voimaan 1.1.2023

Sammakkokankaan osakaskuntien alueen yhteinen jäteviranomaisen Sydän-Suomen jätelautakunta vahvisti uudet jätehuoltomääräykset kokouksessaan 30.8.2022. Määräykset tulivat voimaan kaikissa Sammakkokankaan osakaskunnissa 1.1.2023.

Keskeisimmät sisällölliset muutokset:

- Siirtyminen kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen niiden kuntien osalta, joissa vielä on voimassa kiinteistönhaltijan järjestelmä.
- Muovin keräys uutena koko toimialueelle taloyhtiöihin.
- Uutena 1.1.2023 alkaen poistotekstiilin keräys.
- Alueellisen sekajäteastian käyttöoikeuteen liittyvät rajoitteet koskien vakituksia asukkaita.

Käytännössä suuremmat muutokset tulevat koskemaan taloyhtiöitä pakkaus- /hyötyjätteiden keräyksen laajenemisena. Lähes kaikissa kunnissa taloyhtiöissä on jo keräysastiat lasille, metallille, kartongille ja biojätteelle. 1.7.2023 keräys laajenee myös koskemaan muovipakkauksia. Alueellinen muovipakkauksen keräys ei kuitenkaan laajene esimerkiksi Sammakkokankaan järjestämänä. Aluekeräystä järjestää jatkossakin pääasiassa tuottajat eli Rinki Oy. Poistotekstiilin alueellinen keräys tuli järjestää 2023 vuoden alussa. Alueellisia keräyspisteitä on yhteensä 11.

Suurimpia muutoksia jätehuoltomääräyksissä on kuitenkin alueellisen sekajäteastian käyttöoikeuteen liittyvät rajoitteet

koskien vakituista asumista. Siirtymäajoin vakituksessa asumisessa on siirryttävä käyttämään kiinteistökohtaista jäteastiaa.

Kiinteistökohtainen astia voi olla joko oma tai lähinaapureiden kanssa yhteinen kimpappajäteastia. Tämä tehdään vaiheittain aloittaen

vuonna 2023 ja päätökseen uudistus saatetaan 2025 vuoden loppuun mennessä. Tämän seurauksena aluekeräysverkosto sekajätteen osalta supistuu ja palvelee jatkossa vain vapaa-ajan asumista pääasiassa kesäkaudella. Tämä on huomioitu myös jätelautakunnan vahvistamassa palvelutasossa.

Määräyksessä olevin siirtymäsäännöksin jäteastiat tulevat osaksi kiinteistökohtaisia tyhjennyspalveluita. Käytännössä Sammakkokangas korvaa rikkoutuneet astiat ilman lisäveloitusta ja astia on osa tyhjennyspalvelua. Myös biojätteen lajittelun seuranta tehostuu, kun kompostointia aletaan tehostetusti seurata ylläpitämällä rekisteriä jätelautakunnan toimesta. ♡

Jätehuoltomääräysopas julkaistaan vuoden 2023 aikana. Tutustu oppaaseen!

Sammakkokangas tuottaa jätehuollon palvelutehtävät myös Viitasaarelle ja Pihtiputaalle

Viitasaaren kaupunki ja Pihtiputaan kunta ovat siirtäneet 1.1.2023 alkaen jätelain mukaiset palvelutehtävät Sammakkokangas Oy:n järjestettäväksi. Vuoden 2022 loppuun saakka tehtävä oli jaettuna sekä kunnille että yhtiölle. Jätelain tarkoittamana jätehuollon viranomaisena toimii Sydän-Suomen jätelautakunta.

Sammakkokangas hoitaa jätehuollon käytännön järjestämisen, kuten jäteneuvonnan, aluekeräyspisteiden ylläpidon, jätteen kuljetukset ja käsittelyn, lajitteluasemapaalvelut ja laskutuksen. Huo-

mioitavaa kuitenkin on, että huhtikuun 2025 loppuun saakka vakituisten ja vapaa-ajan kiinteistöjen omien jäteastioiden tyhjennyksistä vastaa edelleen se yritys, jolta tyhjennys on tilattu. Jäteviranomaisen vastaa mm. jätehuoltoon liittymisen seurannasta, jäte- ja kompostirekisterin ylläpidosta, maksumuistutusten käsittelystä ja vahvistaa jätetaksan, jätehuoltomääräykset ja palvelutason.

Sammakkokangas kehittää lähivuosien aikana Viitasaarelle ja Pihtiputaalle monipuoliset lajitteluasemapaalvelut. Viitasaarella Sammakkokangas kehittää palvelun tuttuun paikkaan Vaarinvuo-

reen. Pihtiputaalle yhtiö rakentaa aseman, kun sopiva tontti löytyy taajaman tuntumasta. Alueellinen keräysverkosto muuttuu jäteviranomaisen määrittelemän palvelutason mukaisesti. Pisteiden määrä vähenee. Isoin muutos tulee sekajätteen alueelliseen keräykseen. Huhtikuun 2025 loppuun mennessä vakituksessa asumisessa oleviin kiinteistöihin tulee ottaa kiinteistökohtainen jäteastia käyttöön.

Palveluiden kehittämisestä ja jätehuollossa tapahtuvista muutoksista tiedotetaan laskun liitekirjeillä, paikallis-lehdissä ja yhtiön kotisivuilla. ♡

Biojätteiden omatoiminen kompostointi kiinteistöllä

Asiakasyhteydenottojen perusteella useat ovat kuulleet, että uuden jätelain myötä biojätteen lajittelun määräykset ovat muuttuneet valtakunnallisesti. Sammakkokankaan osakaskuntien alueella muutos ei ole suuri voimassa oleviin jätehuoltomääräyksiin nähden, mutta biojätteen lajittelun alueellisten määräysten sisällöllisessä tuntemisessa on ollut epätietoisuutta. Velvollisuus biojätteen käsittelyyn on kiinteistökohtainen ja jokaisen kiinteistön tulee käsitellä kaikki siellä syntyvä biojäte asianmukaisesti. Biojäte tulee joko kerätä jäteyhtiön toimesta tyhjennettävään biojäteastiaan tai kompostoida biojäte omatoimisesti kiinteistöllä. Biojätettä ei tule laittaa energiaksi menevän sekajätteen joukkoon. Keräsimme ohjeet siitä, miten ilmoitat kompostoinnista.

Alueellisen jätehuoltoviranomaisen Sydän-Suomen jätelautakunnan on jätelain mukaisesti ylläpidettävä rekisteriä kiinteistöistä, jotka kompostoivat syntyvät biojätteet omatoimisesti. Ilmoitus kompostoinnista tehdään Sydän-Suomen jätelautakunnalle.

Omatoimisessa kompostoinnissa huomioitavaa

1. Kompostorin tulee olla asianmukainen

- Kompostorissa tulee olla pohja, seinät ja kansi.
- Kompostorissa tulee olla riittävästi ilmareikiä, sillä kompostointiprosessi vaatii toimiakseen ilmaa.
- Kompostorin pitää olla niin tiivis, ettei sinne pääse jyrssiä tai muita haittaeläimiä.
- Kompostori voi olla tehdasvalmisteinen tai omatekoinen. Puutarhajätteelle suunnitellut kompostorit/kehikot eivät sovellu sellaisenaan elintarvikeperäisen biojätteen kompostointiin.
- Keittiökompostorit eli bokashit ovat myös hyväksytyjä biojätteen käsittelymenetelmiä. Bokashissa biojäte fermentoidaan, jonka jälkeen fermentoitunut biojäte tulee vielä jälkikompostoida ennen käyttöä.

2. Kahden kiinteistön yhteinen kompostori

- Kompostori voi olla myös kahden lähikiinteistön yhteinen.



- Kiinteistöjen tulee olla naapureita keskenään, jotta yhteinen kompostointi on mahdollista. Biojätettä ei tule kuljettaa pitkiä matkoja toiselle kiinteistölle käsittelyyn.
- Yhteisellä kompostorilla tulee olla nimettynä kompostoinnista vastaava vastuhenkilö.

3. Omatoimisesta kompostoinnista ilmoittaminen jätehuoltoviranomaiselle

- Kiinteistön tulee ilmoittaa kompostoinnista 2 kk kuluttua kompostoinnin aloittamisesta. Myös mikäli kompostointi lopetetaan, tulee tehdä ilmoitus 2 kk kuluttua lopettamisesta.
- Kompostoinnista ilmoitetaan kompostointi-ilmoituksella. Kompostointi-ilmoituksen löytää osoitteesta: www.saarijarvi.fi/asuminen-ja-ymparisto/jatehuolto/jatehuollon-lomakkeet/ ✓



Lajitteluasemilla voi maksaa kuorman kortilla!

Sammakkokankaan ylläpitämissä toimipisteissä Saarijärven jätekeskuksessa ja Äänekosken lajitteluasema Koukussa on voinut maksaa kuorman

käynnin yhteydessä korttimaksuna. Nyt myös muilla lajitteluasemilla on otettu käyttöön korttimaksu. Jatkossakin on mahdollista saada kuormamaksu laskulla. ✓

Pikalinkit

Jätelautakunta

Lomakkeet

Lajitteluopas

Asiol verkossa

Hinnastot

Laskutus

Lajitteluasemat

Asiakaspalvelu

Jäteastiatyhjennykset

Jos sinulla on jo Jäteastialapalvelu kiinteistöllä, voit tehdä palveluun muutoksia yhtiön asiakaspalvelun kautta. Jos puolestaan olet uusi asiakas, voit liittyä Jätehuoltoon. *Matala karsinaa ei kuulu palveluun.

Sammakkokankaan uudistuneet verkkosivut julkistettiin tammikuussa

Sammakkokankaan kotisivut saivat alkuvuodesta kauan kaivatun kokonaisvaltaisen uudistuksen. Uudistuksen myötä sekä sivujen ulkoasu että sisältö koostettiin kokonaisuudessaan uudelleen. Uusien verkkosivujen suunnittelussa on haluttu kiinnittää erityisesti huomiota selkeyteen. Uusittujen sivujen mobiiliversio on ulkonäöltään sekä toimivuudeltaan vanhaa modernimpi ja helppo käyttäisempi ja esimerkiksi lajitteluasemien aukiolot löytyvät kätevästi jo etusivulta.

Mitä kotisivuilta voi löytää?

Kun mieleen juolahtaa jätehuoltoon liittyvä kysymys, kannattaa vastausta ensimmäisenä etsiä kotisivuilta. Kotisivut ovat oivallinen mahdollisuus löytää ja saada vastauksia myös aukioloaikojen ulkopuolella kuten viikonloppuisin. Asiakaspalveluamme lähestytään toistuvasti samoin kysymyksin. Tällaiset usein kysytyt kysymykset löytyvät yhteen kerättyinä verkkosivujen jäteneuvonta-painikkeen takaa ja listaa täydennetään uusilla kysymyksillä tarpeen mukaan.

Kotisivuilta löytyy tietoa lajittelusta, jätehuoltosopimuksen tekemisestä ja jätteenvastaanotosta. Erilaiset lomakkeet, hinnastot ja yhteystiedot ovat kerättyinä yhteen selkeiden linkkien taakse. Kotisivuilta löytyy myös Sydän-Suomen jätelautakunnan eli jätehuoltoviranomaisen yhteystiedot sekä linkki lautakunnan kotisivuille, jätehuotomääräyksiin ja voimassa olevaan jätetaksaan. Lajittelua

helpottamaan on sivuille saatu myös lajitteluopas, jonka avulla asiakas voi hakea lajitteluohjeita askarruttaville jätelajeille.

Uusilla kotisivuille halutaan houkuttaa asiakkaita tuoreimman tiedon äärelle

Kevät 2023 on ollut reaaliaikaisen tiedottamisen kannalta kiireistä aikaa. Jätehuollon toimintaa ovat häirinneet monenlaiset haasteet kuten Auto- ja kuljetusalan lakko. Muuttuvissa olosuhteissa on pyritty hyödyntämään tiedotuksen moninaisia kanavia, jotta tieto tavoittaisi mahdollisimman monet. Kotisivut tarjoavat nopeimman tavan saada tietoa eteenpäin ja siksi asiakkaita

onkin neuvottu tarkistamaan jätehuollon viimeisimmät kuulumiset suoraan verkosta.

Palaute auttaa meitä kehittämään

Sivujen suunnittelussa on haluttu hyödyntää asiakkailta saatua palautetta sekä pyritty kokoamaan yhteen sellaista tietoa, josta asiakaspalveluun tulee eniten kyselyä. Kotisivujen julkistamisen jälkeinkin sisällön tuottaminen ja sivuston kehittäminen on jatkunut, tietoa lisätään edelleen sitä mukaa, kun puutteita havaitaan. Palautetta kotisivujen käytöstä ja sisällöstä voikin antaa esimerkiksi kotisivuilta löytyvän palautelomakkeen kautta.

Käy tutustumassa uudistuneeseen verkkosivustoomme osoitteessa www.sammakkokangas.fi

LAJITTELUOHJEET

SEKAJÄTE ENERGIAXI



SAA LAITTA

- Likaiset muovipakkaukset
- Muut muovituotteet ja styroksi
- Likainen, märkä pahvi, kartonki ja paperi
- Vaipat ja muut hygieniatuotteet
- Likainen tekstiilijäte ja kengät
- Imurin pölypussit,
- Muu kierrätyskelvoton poltettavaksi soveltuva jäte

Sekajätteen joukkoon voi laittaa yksittäisiä hehku- ja halogeenilamppuja, keramiikkaesineitä ja kierrätykseen kelpaamatonta lasia. Isommat määrät tulee viedä jätekeskukseen tai -asemalle.

BIOJÄTE



Kompostoidaan itse tai laitetaan biojätteen erilliskeräysastiaan

Erilliskerätty biojäte hyödynnetään esim. bio-kaasutuotannossa

SAA LAITTA

- Ruuantähteet ja muut elintarvikkeet
- Kahvinporot, suodatin- ja teepussit
- Munankuoret, ruodot, luut ja kalanperkuujätteet
- Hedelmien ja vihannesten kuoret
- Kukkamulta ja kasvinjätteet
- Jäähdytetty kinkkurasva

Liemet tulee valuttaa viemäriin. Viemäri ei kuitenkaan muulta osin ole ruokajätteiden hävityspaikka.

Kompostissa liika kosteus aiheuttaa mm. hajua. Kääntelevä ja lisää tukiainetta useammin, jolloin liika kosteus vähenee.

Tiesitkö, että voit valita myös vaihtoehdon, jossa kompostoit osan aikaa vuotta ja osaksi vuotta otat käyttöön biojätteen erilliskeräyksen.

MUOVIPAKKAUKSET



Tyhjät ja kuivat kuluttaja-muovipakkaukset

SAA LAITTA

- Elintarvikkeiden muoviset pakkaukset
- Pesuaine-, shampoo- ja saippuapakkaukset
- Muovipullot, -kanisterit ja -purkit
- Muovikassit, -pussit ja -kääreet

Irrota eri muovilaadut toisistaan ja laita irrallaan muovipussin.

Riittävän puhtas elintarvikkeiden muovipakkaukset on sellainen, josta ei aiheudu hajuhaittoja pidemmälläkään ajalla.

EI SAA LAITTA

- Likaisia muovipakkauksia tai sekajätettä
- Muovituotteita tai -esineitä
- Yritysten muovipakkauksia

Taloyhtiöissä jätteiden lajittelumahdollisuudet paranevat

Jätelaki uudistui 19.7.2021. Yksilain muutoksista on pakkausjätteiden keräyksen laajeneminen kiinteistöihin, joissa on vähintään viisi (5) huoneistoa. Näissä kohteissa tulee olla 1.7.2023 alkaen keräysastiat lasi-, kartonki- ja muovipakkauksille sekä pienmetallille. Suurimmassa osassa Sammakkokankaan osakaskunnista on ollut voimassa jo pidempään jätehuoltomääräykset, joiden mukaan kiinteistöllä on tullut olla kiinteistökohtainen keräys lasi- ja kartonkipakkauksille sekä pienmetallille, kun huoneistoja on vähintään viisi. Näissä taloyhtiöissä muutos koskee vain muovipakkausten keräyksen alkamista. Edellä mainittujen jätteiden keräys taloyhtiöistä hoidetaan kunnallisen kuljetusmallin mukaisesti. Käytännössä tämä tarkoittaa, että kunnallinen

jäteyhtiö Sammakkokangas Oy hoitaa näiden jätteiden kuljetusten kilpailutuksen keskitetysti ja organisoii tyhjennykset kiinteistöille.

Taloyhtiöissä ei tässä kohtaa tarvitse tehdä mitään erityistä vaan Sammakkokangas toimittaa taloyhtiökohteisiin puuttuvat pakkausjäteastiat ennen 1.7.2023. Tyhjennysväli määritellään

voimassa olevien jätehuoltomääräysten mukaisesti ottaen huomioon taloyhtiön koko. Tyhjennysväliä voidaan tarvittaessa muuttaa, mikäli sille ilmenee tarvetta. Isännöitsijöille toimitetaan kohdekohtaisesti tietoa, kun astiat ovat toimitettu. Kohteisiin tarvittavat lisäastiat toimitetaan ilman erillistä lisäveloitusta. Astiat ovat jatkossa osa tyhjennyspalvelua. ↓

Sammakkokankaan asiakaspalvelun kautta on mahdollista saada taloyhtiökohtaista opastusta, astiatarrat ja asukkaille jaettavia lajitteluohjeita.

Poistotekstiilin keräys on käynnistynyt

Uusi jätelaki velvoittaa järjestämään alueellisen poistotekstiilien erilliskeräyksen. Sammakkokangas kunnallisena jäteyhtiönä vastaa alueellisen jätehuollon järjestämisestä. Yhtiön osakaskuntien alueella oli vuoden 2023 alussa viisi vastaanottopistettä poistotekstiilille ja kevään mittaan vastaanottoa on laajennettu myös osalle lajitte-

luasemista. Mahdollisesti jo vuoden 2023 aikana linjataan poistotekstiilin keräyksen ja käsittelyn tulevaisuudesta EU tasolla. Tällä hetkellä näyttää siltä, että poistotekstiilistä on tulossa tuottajavastuullinen. Mikäli näin tulee tapahtumaan, poistotekstiilin keräyksen ja käsittelyn järjestäminen tulee tulevaisuudessa olemaan kunnallisen toimijan sijaan tekstiilin valmistajien ja maahantuojien vastuulla. Tämän epävarman tilanteen takia keräysverkoston osalta on lähdetty liikkeelle maltillisesti. Toisaalta puuvilla on poistotekstiilimateriaalina sellainen, jolle löytyy kierrätysmahdollisuudet. Muu poistotekstiili ohjataan toistaiseksi polttoon. Tärkeää on myös huomioida, että jätelain etusijajärjestyksen mukaisesti tärkeämpää on ohjata käyttökelvoinen tekstiili uudelleen käytettäväksi sellaisenaan. ↓

Poistotekstiilin vastaanottopisteet:

- Sammakkokankaan jätekeskus
- Saarijärven Kierrätyskeskus
- Äänekosken Ekocenter
- Hankasalmen Ekohanka
- Karstulan Kimara kirppis
- Uuraisten lajitteluasema
- Kinnulan lajitteluasema
- Kivijärven lajitteluasema
- Multian lajitteluasema
- Petäjaveden lajitteluasema
- Viitasaaren lajitteluasema



Lähde: Kivo ry

Esittelyssä jätehuoltotyöntekijämme Aki

Kuka olet ja missä kunnassa asut?

Aki Parviainen ja asun Suolahdessa.

Mikä on toimenkuvasi jäteyhtiössä?

Työskentelen Äänekosken lajitteluasema Koukussa jätehuoltotyöntekijänä. Työnkuvaan kuuluu asiakaspalvelutöitä, opastusta, kunnossapitoa, jäteastioiden toimituksia asiakkaille sekä aluekeräyspisteiden siivous- ja tarkastuskäyntejä. Hoidan tällä hetkellä vaarallisten jätteiden noutotilaukset lajitteluasemilta ja toimin myös työsuojeluvaltuutettuna Sammakkokankaalla.

Mikä on haastavaa työssäsi?

Haastavinta työssä on ehkä aluekeräyspisteiden siivoukset kesäaikaan ja sinne kuulumattoman jätteen poisviennin.

Mistä pidät työssäsi?

Parasta tässä työssä on monipuolinen ja liikkuva työ. Hyvä työyhteisö ja asiakkaiden kohtaaminen.

Kerro jätevinkki ja terveiset lukijalle.

Kun suunnittelet tuovasi jätteitä lajittelu-



luasemalle, lajittele kuorma valmiiksi jo kotona. Laita erilleen selkeästi merkityt ja maksuttomat jätteet. Se on

helpompaa meille, mutta ennen kaikkea teille! Säästät tällä myös rahaa ja aikaa. Mukavaa kesän alkua! ♡

Puutarhajättekampanjat 2023

Viime vuosien tapaan puutarhajätteen pienkuormien vastaanotto kuntien lajitteluasemilla toteutetaan koko toukokuun ajan ja uudestaan syksyllä viikoilla 42 ja 43. Toukokuussa puutarhajätettä otetaan vastaan myös Ääne-

kosken Holvihallilla (lumenkaatopaikka, Äänekoskentie 915) jonne portti on avoinna arkisin kello 10-18. Sammakkokankaan jätekeskuksessa sekä Äänekosken lajitteluasema Koukussa puutarhajätettä ja risuja vastaanotetaan ympäri vuoden. ♡

Pientuojakuormat: risuja ja puutarhajätteitä otetaan kotitalouksilta vastaan maksutta.

Ohjeita puutarhajätteen tuojille:

- Kuormaa kasatessa kannattaa huomioida, että haravointi- ja kitkujätteet lajitellaan eri kasaan kuin risut.
- Vieraslajit tulee pitää erillään muusta puutarhajätteestä. Katso lisätietoa sivulta 11.
- Purkupaikalla pussitettu puutarhajäte poistetaan pusseista.

Jätehuollon palvelutaso vuosille 2022 - 2026 ohjaa jätehuoltopalvelua

Sydän-Suomen Jätelautakunta vahvisti kokouksessaan 14.12.2021 jätehuollon palvelutaso vuosille 2022-2026. Jätelautakunta alueen jätehuoltoviranomaisena tarkastelee palvelutasoa määräajoin sekä seuraa sen toteutumista. Palvelutasoon vaikuttaa vahvasti jätelainsäädännön ohjaus. Palvelutasomäärittelyssä on otettu alueen palvelut kokonaisuudessaan arvioitavaksi ja tavoitteena yhtenäinen palvelu. Uudessa palvelutasossa on muutettu ajatusmallia aikaisemmasta. Jatkossa toimialuetta lähestytään yhtenä kokonaisuutena sen sijaan, että joka kuntaa tarkasteltaisiin erillisenä. Järjestettävät palvelut eivät ole tällä hetkelläkään kuntakohtaisia vaan palvelut ovat asiakkaiden käytössä kiinteistön sijaintikunnasta riippumatta.

Jätehuollon palvelutaso määrittämisessä on kyse siitä, millaisia jätehuoltopalveluita tarjotaan huomioimalla lainsäädännön asettamat veloitteet ja tavoitteet. Määrittelemällä riittävä palvelutaso turvataan keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus. Tavoitteena on määrittää optimitaso, jossa palvelu on riittävän hyvää, mutta samalla palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset pysyvät kohtuullisina ja hyväksyttävänä.

Jätehuollon palvelutaso määrittely on tehty yhteistyössä jäteviranomaisen, omistajakuntien ja kunnallisen jäteyhtiön kanssa. Palvelutasomäärittelyssä keskityttiin ensisijaisesti kunnallisen jäteyhtiön kotitalouksille järjestämiin palveluihin.

Jätelain mukaisesti hyöty-/ pakkausjätteiden alueellinen keräys on tuottajien eli Rinki Oy:n vastuulla. Kunnallisella keräyksellä tätä voidaan täydentää. Vastuunjaon muutos jätelaissa kuitenkin on vaikuttanut kustannusrakenteeseen, mikä vuoksi jäteviranomaisen on täytynyt arvioida kustannustasoa ja palvelutaso suhdetta ihan uudelta pohjalta. Jäteviranomaisen on palvelutasossa määritellyt täydentävän keräyksen määrän. Keräyspisteet muodostavat verkoston Sammakkokankaan toimialueelle. Vuoden 2026 alkuun mennessä Sammakkokangas ylläpitää 60 täydentävää pakkausjätteiden keräyspistettä 12 kunnan alueella. Tuot-



Palvelutaso merkittävimmät tavoitteet

Täydentävä hyöty-/ pakkausjätekeräys

Palvelutasossa on määritelty täydentävän keräyksen minimitaso.

Muutoksen keskeisimpiä tavoitteita ovat:

- kustannusten vähentäminen, jolloin perusmaksun korottamistarpeelta vältytään,
- toteuttaa alueemme palveluita vastaamaan nykyistä jätelainsäädäntöä, joka on säätänyt näiden jätteiden järjestämisvelvollisuuden pakkausjätteiden tuottajille eli Rinki Oy:lle sekä
- saada kerättyä puhtaampia jätelajeita.

Sekajätteen alueellinen keräys

Verkoston esitetään huomattavia muutoksia, joiden pohjalta tärkeimpinä tavoitteina ovat

- vähentää väärinkäytöksiä,
- vähentää palvelusta aiheutuvia kustannuksia ja
- ohjata siirtymään astiapalvelun käyttöön, joka lisää palvelun laatua vakituisilla asiakkailla ja samalla valtaosalla asiakkaita sekajätehuollon kustannukset laskevat.

tajien pisteitä on samalla alueella tällä hetkellä 28. Kokonaismäärä keräyspisteille on näin ollen 88. Tämä tarkoittaa osassa kunnissa pisteiden vähentämistä, osassa määrä pysyy samana ja osassa lisääntyy. Toisaalta samalla yhtiö arvioi pisteiden sijoittumista niin, että ne ovat pääreitien varsilla ja muodostavat palvelukokonaisuuden. Pisteiden siirrot ovat myös mahdollisia. Samalla jäljelle jäävien pisteiden säiliöihin ja toimivuuteen panostetaan.

Sekajätteen alueellisen keräyksen muutokset perustuvat myös jätelakiin, jonka mukaisesti ensisijainen tapa on kiinteistökohtainen keräys. Kiinteistökohtainen keräys voi olla joko kiinteistön

oma tai lähinaapureiden kanssa yhteinen jäteastia eli ns. jätelimppa. Vakituisen asumisen osalta aluekeräyspisteen käyttöoikeus sekajätteen osalta päättyy jätehuoltomääräyksissä olevien siirtymäsäännösten mukaisesti. Vakituksessa asumisessa aluekeräyspisteen sekajäteastian käyttö ei siis ole mahdollista jatkossa kuin vain erityisestä syystä ja se tulee erikseen saattaa kirjallisesti jäteviranomaisen arvioitavaksi. Sekajätteen alueellinen keräys keskittyy siis jatkossa palvelemaan vain vapaa-ajan asumista ja verkosto on käytössä pääasiassa vain kesäkaudella. Tällä on vaikutusta keräysverkoston pisteiden määrään. ♡

Kimppa-astia vaihtoehtona omalle jäteastialle

Yhteis- eli kimppa-astian voi perustaa seka- ja biojätteelle. Kimppa-astia naapurin kanssa on oivallinen vaihtoehto, silloin kun kertyvän jätteen määrä esimerkiksi tehokkaan lajittelun myötä on vähäistä, mutta tyhjennysväliä ei ole mahdollista pidentää. Biojätekimppa on kustannustehokas vaihtoehto erityisesti kesäisin, kun bioastian tyhjennysväli on korkeintaan kaksi viikkoa.

Kuinka perustamme kimpan ja mitä tulee ottaa huomioon?

Yhteisastian perustaminen alkaa kimppaisännän valinnalla. Isännän tehtävänä on hoitaa tarvittaessa yhteydenpito jätehuolto-yhtiöön. Kimppaisäntä kerää kimppalomakkeelle tiedot mukana olevista kiinteistöistä, jäteastiasta sekä tyhjennysvälistä. Kimppalomakkeelle kirjataan kunkin osakkaan osalta laskutusprosentti, jonka jokainen kimpan osakas hyväksyy omalla allekirjoituksellaan. Kunkin osakkaan laskutusprosentti tulee olla vähintään 10 % ja osakkaiden yhteenlaskettu laskutusprosentti 100 %.

Kimppa-astia tulee mitoittaa mukana olevien kiinteistöjen tarpeeseen sopivaksi, kuten kiinteistökohtainen jäteastia. Vapaa-ajan asuntojen yhteisastian tyhjennysmäärät riippuvat mukana olevien kiinteistöjen määrästä sekä jäteastian koosta. Jätehuoltomääräysten mukaisesti kutakin vapaa-ajan kiinteistöä kohden tulee varata jäteastiatilavuutta vähintään 90 litraa/kuukausi. Esimerkiksi kolmen vapaa-ajan kiinteistön, joilla on

käytössään 240 litrainen astia tulee sopia kesäajalle vähintään kuusi tyhjennystä.

Muutoksia vanhoissa kimpoissa 2023

Vuonna 2023 voimaan astuneiden jätehuoltomääräysten myötä jäteastiankimppojen perustamiseen ja käyttöön on tullut muutoksia. Kimppa-astian voivat perustaa vakituiset kiinteistöt keskenään sekä vapaa-ajan asunnot keskenään. Jatkossa vakituisten ja vapaa-ajan kiinteistöjen yhteiskimppoja ei enää hyväksytä, joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta. Myös osakkaiden määrään on tullut rajoituksia. Sekajätekimpassa voi olla korkeintaan 10 osakasta ja biojätekimpassa 5. Myös tästä voi jätehuoltoviranomainen antaa poikkeuspäätöksen erityisin perustein esim. tiehoitokuntien kimppa-astioille. ✓

Kimppa-astian voivat perustaa vakituiset kiinteistöt keskenään sekä vapaa-ajan asunnot keskenään.

Kuinka hävitän vieraslajikasvijätteen?

Vieraslajikasvit ovat kasveja, jotka ovat levinneet ihmisen toiminnan seurauksena uusille alueille. Suomessa yleisiä vieraslajeja ovat mm. komealupiiini, jättipalsami sekä kurturuusu. Vieraslajikasvien hävittäminen puutarhasta tai pihatien varresta tulee monelle ajankohtaiseksi keväällä ja kesällä, kun lajit vuoron perään alkavat kukkia.

Eri lajeilla ohjeet torjuntaan voivat vaihdella. Vieraslajien torjunnan onnistumisen kannalta on hyvä tutustua lajikohtaisiin torjuntaohjeisiin ja selvittää torjunnalle otollisin ajankohta sekä mikä osa kasvista on leviämisen kannalta olennaisinta hävittää.

Vieraslajien hävittämisestä syntyy usein jätettä, jonka oikeaoppinen hävittäminen ei ole kotioissa mahdollista. Vieraslajijätettä ei oteta jätekeskuksessa tai lajitteluasemilla vastaan puutarhajätteenä vaan vieraslajijätteenä. Kotitalouksien kuormat vieraslajijätettä otetaan vastaan maksutta. Vieraslajijäte hävitetään polttoon menevän energijätteen joukossa. ✓





Tutustu kotisivuilla
itsepalveluasointiin lajitteluasemalla!

SAMMAKKOKANKAAN JÄTEKESKUKSEN JA LAJITTELUASEMIEN AUKIOLOAJAT

Kunta	Osoite	Kesäajan aukioloajat (huhti-lokakuu)	Talviajan aukioloajat (marras-maaliskuu)
Saarijärvi	Kannonkoskentie 1134	ma-ke, pe klo 8.00-15.45 to klo 10.00-18.00	ma-ke, pe klo 8.00-15.45 to klo 10.00-18.00
Karstula	Lampisuontie 50	ti ja to klo 14.00-17.00	ti ja to klo 14.00-17.00
Kivijärvi	Sahantie	ti klo 14.00-17.00	Suljettu
Kinnula	Kaatopaikantie 70	ke klo 14.00-17.00	Suljettu, paitsi auki viikoilla 46 ja 50 ke klo 14.00-17.00
Uurainen	Häkintie 74 b	ma ja ke klo 14.00-18.00	ma ja ke klo 14.00-17.00
Äänekoski	Nuottatie 5	ma-ti klo 10.00-16.00 ke-to klo 10.00-18.00	ma-ti klo 10.00-16.00 ke-to klo 10.00-18.00
Sumiainen	Haketie 10	ti klo 15.00-17.00	Suljettu
Multia	Kisällinkuja 4	ti klo 14.00-17.00	Suljettu
Petäjävesi	Välitie 3	ma ja pe klo 14.00-18.00	ma ja pe klo 14.00-17.00
Hankasalmi	Kangasniementie 430	ma ja pe klo 11.00 -15.00 ke klo 14.00-18.00	ma ja pe klo 11.00 - 15.00 ke klo 14.00-18.00
Viitasaari	Vaarinvuorentie 77 15.5.2023 alkaen	Ma-Ti 10.00 -16.00 ja Ke klo 10.00 - 18.00	Ma-Ti 10.00 -16.00 ja Ke klo 10.00 - 18.00

Kannonkosken ja Pihtiputaan lajitteluasemapalveluista tiedotetaan yhtiön verkkosivuilla myöhemmin

Sammakkokangas Oy:n asiakaspalvelu

ma - pe klo 9 - 15
puh. 044 4685 502
info@sammakkokangas.fi
www.sammakkokangas.fi

Jätteen vastaanotto

Sammakkokankaan jätekeskus
puh. 044 4685 509
Äänekosken lajitteluasema Koukku
puh. 044 4685 512

Löydät meidät:

facebook instagram

Sammakkokangas Oy:n tiedotuslehti 2023

Toimitus

Teams Sammakkokangas Oy

Ulkoasu ja taitto

PunaMusta Oy

Julkaisu

Toukokuu 2023

Jakelu

Hankasalmen, Kannonkosken,
Karstulan, Kivijärven, Kinnulan,
Multian, Uuraisten, Petäjäveden,
Pihtiputaan, Saarijärven, Viitasaaren
ja Äänekosken kotitalouksiin



Auveläinen jätehuolto - yhteinen asiamme